



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
RECEITAS CORRENTES (I)	170.190.513,76	25.468.142,19	67.158.261,49	73.550.958,60
Receita Tributária	13.960.749,76	2.584.619,64	7.364.641,25	7.879.542,87
IPTU	2.500.000,00	627.309,78	1.692.152,00	969.941,14
ISS	5.500.000,00	1.022.632,75	2.832.600,51	3.271.684,81
ITBI	1.328.000,00	285.740,50	813.292,81	608.223,05
IRRF	3.200.000,00	114.880,19	300.531,07	1.780.795,48
Outras Receitas Tributárias	1.432.749,76	534.056,42	1.726.064,86	1.248.898,39
Receitas de Contribuições	15.635.706,16	2.629.588,77	3.193.805,70	4.105.618,99
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	15.635.706,16	2.629.588,77	3.193.805,70	4.105.618,99
Receitas Patrimonial Líquida	300.000,00	6.844,97	12.677,45	1.287.565,61
Receita Patrimonial	1.671.000,00	-897.195,55	-1.091.426,58	1.287.565,61
(-) Aplicações Financeiras	1.371.000,00	-904.040,52	-1.104.104,03	
Transferências Correntes	82.221.027,04	12.837.471,10	35.214.695,39	37.176.230,71
FPM	16.240.000,00	3.128.129,39	8.769.318,89	8.301.056,55
ICMS	14.720.000,00	2.833.423,35	7.924.243,40	8.056.279,29
Outras Transferências Correntes	51.261.027,04	6.875.918,36	18.521.133,10	20.818.894,87
Demais Receita Correntes	58.073.030,80	7.409.617,71	21.372.441,70	23.102.000,42
Dívida Ativa	1.454.000,00	171.777,38	198.566,72	603.081,47
Diversas Receitas Correntes	56.619.030,80	7.237.840,33	21.173.874,98	22.498.918,95
RECEITAS DE CAPITAL (II)	38.533.056,24	747.281,14	2.538.822,68	5.008.248,66
Operações de Créditos (III)	10.000.000,00			
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens (V)	1.019.680,00			20.489,58



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Transferência de Capital	27.448.376,24	747.281,14	2.538.822,68	4.987.759,28
Convênios	20.895.353,20	747.281,14	2.538.822,68	4.813.859,28
Outras Transferência de Capital	6.553.023,04			173.900,00
Outras Receitas de Capital	65.000,00			
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	27.513.376,24	747.281,14	2.538.822,68	4.987.759,28
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	197.703.890,00	26.215.423,33	69.697.084,17	78.538.717,88

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESPESAS CORRENTES(VII)	170.917.618,08	25.262.917,12	63.383.115,54	62.245.311,77
Pessoal e Encargos Sociais	99.576.086,97	16.257.101,96	42.493.234,17	37.787.549,93
Juros e Encargos da Dívida (IX)	143.200,00		41.193,33	
Outras Despesas Correntes	71.198.331,11	9.005.815,16	20.848.688,04	24.457.761,84
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	170.774.418,08	25.262.917,12	63.341.922,21	62.245.311,77
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	39.176.951,92	732.390,03	1.427.023,47	8.235.534,76
Investimentos	34.117.259,36	374.108,26	412.894,98	5.991.225,63
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos (XII)				
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)				
Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida (XIV)	5.059.692,56	358.281,77	1.014.128,49	2.244.309,13



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :	34.117.259,36	374.108,26	412.894,98	5.991.225,63
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :				
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :	204.891.677,44	25.637.025,38	63.754.817,19	68.236.537,40
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) :	-7.187.787,44	578.397,95	5.942.266,98	10.302.180,48
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência				0,00

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CPF:

CPF:

CPF: